Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.07.2023
	  №  4356

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543,от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398, от 03.10.2022 № 5070, от 01.11.2022 № 5645, от 02.12.2022 № 6267, от 29.12.2022 № 7035, от 31.01.2023 № 547, от 01.03.2023 № 1220, от 29.03.2023 № 1890, от 27.04.2023 № 2507, от 01.06.2023 № 3246, от 28.06.2023  № 3793), согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	               А.В. Боровский

	И.Н. Рыбакова  2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа
г. Бор  от 27.07.2023 № 4356

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от   31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543, от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398, от 03.10.2022 № 5070, от 01.11.2022 № 5645, от 02.12.2022 №6267, от 29.12.2022 № 7035, от 31.01.2023 № 547, от 01.03.2023 № 1220,  от 29.03.2023 № 1890, от 27.04.2023 № 2507, от 01.06.2023 № 3246, от 28.06.2023  № 3793).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1566637,2
	360695,2
	460765,0
	354196,5
	390980,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1308872,7
	296812,0
	335056,7
	321803,4
	355200,6

	(4) прочие источники
	67067,6
	22385,2
	19851,0
	12415,7
	12415,7

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	296070,9
	60289,4
	73158,1
	77343,3
	85280,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	296070,9
	60289,4
	73158,1
	77343,3
	85280,1

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1083503,9
	260483,1
	342970,0
	228061,6
	251989,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	828181,7
	198646,4
	217328,0
	195835,7
	216371,6

	(4) прочие источники
	67067,6
	22385,2
	19851,0
	12415,7
	12415,7

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	101925,3
	24165,9
	25259,4
	24970,0
	27530,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	101832,0
	24142,5
	25236,1
	24946,7
	27506,7

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
 2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1566637,2
	8903,0
	181793,9
	1308872,7
	67067,6

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	1182302,2
	306,4
	168094,1
	946834,1
	67067,6

	 0.2.

	Соисполнители
	384334,9
	8596,6
	13699,8
	362038,5

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	47411,2
	3733,9
	1072,8
	42604,5

	 0.6.

	Линдовский ТО
	49761,3
	1359,7
	56,6
	48345

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	33159,2

	2420,2
	30739

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	44668,5
	199,2
	3134,6
	41334,7

	 0.12.

	Большепикинский ТО
	4627,9

	1463,0
	3164,9

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители

1083503,9
	8903,0
	179351,6
	828181,7
	67067,6

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	1020461,1

	171106,1
	782735,4
	66619,6

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	668155,2

	165571,8
	435963,8
	66619,6

	 4.1.2.

	Соисполнители
	352305,9

	5534,3
	346771,6

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	39111

	39111

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	47315,1

	47315,1

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	30538,7

	901,1
	29637,6

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	41426,9

	1511,9
	39915

	 4.1.11

	Большепикинский ТО
	4627,9

	1463
	3164,9

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2022-2025 г

	2607,4

	2159,4
	448,0

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	2256,1

	1808,1
	448,0

	4.3.2.

	ТО  п. ППК
	0

	0

	4.4.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	52292,4
	8596,6
	3033,6
	40662,2

	4.4.9.

	Краснослободский ТО
	8300,2
	3733,9
	1072,8
	3493,5

2.2.      В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	460765,0
	6316,9
	99540,4
	335056,7
	19851

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	347915,7

	91614,7
	236450,0
	19851

	 0.2.

	Соисполнители
	112849,2
	6316,9
	7925,7
	98606,6

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	17742,5
	3271,8
	1053,5
	13417,2

	 0.6.

	Линдовский ТО
	11622,7
	353,8
	14,7
	11254,2

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	8691,9

	711,9

7980

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	13068,7
	199,2
	1445,8
	11423,7

	0.12.

	Большепикинский ТО
	2094,5

	1273,0
	821,5

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	342970,0
	6316,9
	99474,1
	217328,0
	19851

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	322297,2

	94655,0
	207926,9
	19715,3

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	230198,3

	91526,0
	118957,0
	19715,3

	4.1.2.

	Соисполнители
	92098,9

	3129,0
	88969,9

	4.1.4.

	Краснослободский ТО
	10294,2

	10294,2

	4.1.5

	Линдовский ТО
	10788,5

	10788,5

	4.1.7.

	ТО  п. ППК
	8691,9

	711,9
	7980,0

	4.1.9.

	Ситниковский ТО
	12144,6

	1144,1
	11000,5

	4.1.11

	Большепикинский ТО
	2094,5

	1273,0
	821,5

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000

	677,7

	542,0
	135,7

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	535,7

	400,0
	135,7

	4.4.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	15269,5
	6316,9
	1617,6
	7335,0

	4.4.2.

	Краснослободский ТО
	7448,3
	3271,8
	1053,5
	3123,0

3. В подпрограмме  2 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Всего  по попрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	296070,9
	60289,4
	73158,1
	77343,3
	85280,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	296070,9
	60289,4
	73158,1
	77343,3
	85280,1

4. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1083503,9
	260483,1
	342970,0
	228061,6
	251989,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	828181,7
	198646,4
	217328,0
	195835,7
	216371,6

	(4) прочие источники
	67067,6
	22385,2
	19851,0
	12415,7
	12415,7

5. В подпрограмме  5 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	101925,3
	24165,9
	25259,4
	24970,0
	27530,0

________________